UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnhphúc

Số: 1248/TB-SYT Đồng Tháp, ngày 13 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc không cấp điều chỉnh giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 08 tháng 07 năm 2025
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định về chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01
năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của
Chính Phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Tiếp nhận và xét hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép hành nghề khám bệnh,
chữa bệnh ngày 29/01/2026 của bà Phan Huỳnh Thy Khuê, thành phần hồ sơ có
thông tin như sau:

- Họ và tên: Phan Huỳnh Thy Khuê, ngày tháng năm sinh: 22/12/1998;
Căn cước công dân: 087198011338, ngày cấp: 25/9/2022, nơi cấp: Cục Cảnh sát
Quản lý hành chính về trật tự xã hội. Địa chỉ: Số 01, đường Lê Hồng Phong,
khóm 2, phường Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp. Văn bằng chuyên môn: Bác sĩ, thạc
sĩ chuyên ngành Nội khoa (Thần kinh);

- Giấy phép hành nghề số 001795/ĐT-GPHN do Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp
cấp ngày 17/12/2025, chức danh chuyên môn: Bác sĩ,  văn bằng chuyên môn:
Thạc sĩ chuyên ngành Nội khoa (Thần kinh), phạm vi hoạt động chuyên môn:
Chuyên khoa nội Thần kinh.

Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp thông báo không cấp Giấy phép hành nghề khám
bệnh, chữa bệnh cho bà Phan Huỳnh Thy Khuê .

Lý do: Văn bằng Thạc sĩ Y học Nội khoa (Thần kinh) chưa phù hợp để
được cấp bổ sung phạm vi hành nghề chuyên khoa Nội theo đơn đề nghị.

Kết quả: Kết thúc hồ sơ.
Sở Y tế Đồng Tháp thông báo đến bà Phan Huỳnh Thy Khuê biết./.

Nơi nhận:
- TT Hành chính công tỉnh Đồng Tháp (cơ sở 2);
- BGĐ Sở Y tế (để báo cáo);
- Website Sở Y tế;
- Bà Phan Huỳnh Thy Khuê (Số 01, đường Lê Hồng
Phong, khóm 2, phường Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp; Số
điện thoại: 0817200214) (t/b);
- Lưu: VT, NVY/qhtho.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T14:45:52+0700
	Đồng Tháp
	Nguyễn Thanh Linh<nguyenthanhlinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T15:46:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!